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Agencja Uzbrojenia MON opublikowała informację o zamiarze przeprowadzenia
wstępnych konsultacji rynkowych w sprawie pozyskania strzelb gładkolufowych 12/76
wraz z oprzyrządowaniem. Podmioty zainteresowane udziałem w konsultacjach mogą
składać wnioski do 19 sierpnia 2025.

Przedmiotem postępowania jest 500
strzelb, które mają być dostarczone
jeszcze w tym roku / Zdjęcie: 19.
Nadbużańska Brygada OT

Wstępne konsultacje rynkowe pozwolą ocenić spełnienie wymagań, parametrów i
funkcjonalności przez oferowany sprzęt, sprecyzować warunki zabezpieczenia
logistycznego, oszacować koszty przedsięwzięcia, ustalić terminy pozyskania i
zabezpieczenia bezpieczeństwa dostaw. Przedmiotem postępowania jest 500 strzelb
12/76, które mają być dostarczone jeszcze w tym roku.

W ramach postępowania AU MON poszukuje strzelb jednolufowych, będących bronią
powtarzalną z systemem przeładowania typu pump-action. Broń ma być wyposażone w
podwójne cięgna i odchylany zamek, blokujący się bezpośrednio w rozszerzeniu lufy.
Oczekuje się też kompletacji strzelby z lufami o trzech różnych długościach (11, 14 i 18
cal) i różnymi wariantami kolby. Łoże powinno być wyposażone w 3 szyny Picatinny.
Strzelby mają mieć mechaniczne przyrządy celownicze, które mogą być łatwo
demontowane dzięki zastosowaniu górnej szyny Picatinny. Oczekuje się też dostawy
hamulców wylotowych Cutter dla każdej z luf i zewnętrznego bezpiecznika.

Zamiar zakupu strzelb można odczytywać jako chęć lepszego wyposażenia żołnierzy
służących na granicy z Białorusią, przeciwdziałającym nielegalnej migracji. Strzelby
stanowią środek obezwładniania przeciwnika i wymuszania posłuszeństwa, a także
niszczenia osłon technicznych. Dzięki możliwości użycia różnych rodzajów nabojów
możliwe jest także użycie strzelb do przeciwdziałania małym bezzałogowcwom (
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Modernizacja drogi na granicy z Białorusią, 2025-07-10).
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